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I. Wstęp 

1. Dane jednostki 

Nazwa: POLSKI ZWIĄZEK HOKEJA PODWODNEGO 

Siedziba:  Gdańsk 80-292, ul. Góralska 8A/1 

Numer identyfikacji podatkowej (NIP): 584-279-36-99 

Numer we właściwym rejestrze sądowym (KRS): 000-098-93-93 

REGON: 386165236 

 

2. Data wpisu do Rejestru Przedsiębiorców jako Polski Związek Hokeja Podwodnego 

5.09.2022 r. -powstały z przekształcenia ze Związku Hokeja Podwodnego, który istnieje od 

27.05.2020 r. 

 

3. Okres objęty sprawozdaniem finansowym 

Sprawozdanie finansowe sporządzone za okres od 01.01.2024 do 31.12.2024 

 

4. Polityka rachunkowości 

Omówienie przyjętych metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji): 

Zastosowanie ma metoda FIFO. 

Nie kompensuje się ze sobą rezerw i aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego. 

Wszystkie pozycje aktywów i pasywów wyrażane w walucie obcej wycenia się wg kursu 

średniego NBP na dzień bilansowy. 

W sprawozdaniu finansowym związek wykazuje zdarzenia gospodarcze zgodnie z ich treścią 

ekonomiczną.  
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Ustalenia wyniku finansowego: 

Wynik finansowy związku za dany rok obrotowy obejmuje wszystkie osiągnięte i 

przypadające na jej rzecz przychody oraz związane z tymi przychodami koszty zgodnie z 

zasadami memoriału, współmierności przychodów i kosztów oraz ostrożnej wyceny. 

 

Sporządzenia sprawozdania finansowego: 

Sprawozdanie finansowe zostało przygotowane zgodnie z wymogami Ustawy z dnia 29 

września 1994 roku o rachunkowości z późniejszymi zmianami obowiązującymi jednostki 

kontynuujące działalność. 

Związek sporządza rachunek zysków i strat w układzie porównawczym. 

Nie jest objęta wymogiem sporządzania zestawienia zmian w kapitale oraz rachunku 

przepływów pieniężnych. 

 

Pozostałe przyjęte przez jednostkę zasady rachunkowości: 

Aktywa i pasywa wyceniono według zasad określonych ustawą o rachunkowości. 

- Dla potrzeb ujmowania w księgach środków trwałych oraz wartości niematerialnych i 

prawnych związek przyjęła następujące ustalenia: 

Do środków trwałych zalicza się składniki majątku oddane do użytku o przewidywanym 

okresie ekonomicznej użyteczności dłuższym niż jeden rok i równocześnie o wartości 

początkowej powyżej 3.500zł. Równowartość pozostałych składników, które nie 

odpowiadają w/w kryteriom związek zalicza bezpośrednio w koszty. Środki trwałe 

wyceniane są wg cen nabycia, koszcie wytworzenia. 

Do wartości niematerialnych i prawnych zalicza się nabyte prawa majątkowe i pokrewne o 

przewidywanym okresie ekonomicznej użyteczności dłuższym niż rok i równocześnie 

wartości początkowej powyżej 3.500,- zł. Równowartość pozostałych składników, które nie 
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odpowiadają w/w kryteriom zalicza się bezpośrednio w koszty, ".Wyceniane są według cen 

nabycia lub kosztu wytworzenia. 

Środki trwałe w budowie są wycenione w wysokości ogółu kosztów pozostających w 

bezpośrednim związku z ich nabyciem lub wytworzeniem, w tym kosztów finansowych 

pomniejszonych o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. 

Odpisów amortyzacyjnych od wartości początkowej wprowadzonych do ewidencji środków 

trwałych lub wartości niematerialnych i prawnych dokonuje się metodą liniową począwszy 

od pierwszego miesiąca następującego po miesiącu, w którym ten środek lub wartość 

przyjęto do używania, do końca miesiąca, w którym następuje zrównanie sumy odpisów 

amortyzacyjnych z ich wartością początkową lub w którym postawiono je w stan likwidacji, 

zbyto lub stwierdzono ich niedobór. 

Odpisów amortyzacyjnych od środków trwałych dokonuje się przy zastosowaniu stawek 

amortyzacyjnych określonych w Wykazie stawek amortyzacyjnych, stanowiący załącznik do 

Ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych. 

Podane w Wykazie stawek amortyzacyjnych stawki, można w uzasadnionych przypadkach 

podwyższać lub obniżać. 

Dla środków trwałych używanych lub ulepszonych, po raz pierwszy wprowadzonych do 

ewidencji mogą być ustalone indywidualne stawki amortyzacyjne. 

Inwestycje krótkoterminowe wycenia się według nabycia lub ceny (wartości) rynkowej, 

zależnie od tego, która z nich jest niższa. 

 

Ustala się zasady wyceny stanów i rozchodów rzeczowych składników majątku obrotowego : 

- majątek trwały, środki pieniężne, kapitały, należności i zobowiązania wycenia się na dzień 

bilansowy zgodnie z art. 28 Ustawy o rachunkowości, 

- wyroby gotowe wycenia się według kosztu wytworzenia, 
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- materiały w drodze wycenia się według cen zakupu, 

- zakupione materiały odpisywane są w koszty w momencie ich przyjęcia. 

 

II. Struktura Związku 

 

2.1.​ Członkowie Związku 

●​ Aquarius Bełchatów 

●​ Bałtyckie Foki 

●​ Szuwary Ostrzeszów 

●​ Pirania Wrocław 

●​ Szczupaki z Olsztyna 

●​ Smoki Kraków 

●​ Gengars Wrocław 

2.2.​ Władze Związku 

Zarząd składa się z 7 osób: 

 

1.​ Jacek Krzywak - Prezes Polskiego Związku Hokeja Podwodnego 

2.​ Kamil Ciarka - Wiceprezes Polskiego Związku Hokeja Podwodnego 

3.​ Rafał Sikorski - Wiceprezes Polskiego Związku Hokeja Podwodnego 

4.​ Tomasz Studziński - Skarbnik Polskiego Związku Hokeja Podwodnego 

5.​ Zuzanna Dominik - Sekretarz Polskiego Związku Hokeja Podwodnego 

6.​ Jakub Dominik - Członek Zarządu Hokeja Podwodnego 

7.​ Anna Przysada - Członek Zarządu Hokeja Podwodnego 
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2.3.​ Komisja Rewizyjna 

1.​ Agata Rzepnicka - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

2.​ Cezary Buszko - Członek Komisji Rewizyjnej 

3.​ Marcin Reif - Członek Komisji Rewizyjnej 

2.4 Informacje ogólne 

Cele statutowe: 

●​ Szkolenie zawodników, trenerów i sędziów, 

●​ Reprezentowanie polskiego hokeja podwodnego na arenie międzynarodowej. 

●​ Organizowanie i prowadzenie współzawodnictwa sportowego w hokeju podwodnym, 

●​ Reprezentowanie polskiego hokeja podwodnego w krajowych i międzynarodowych 

●​ organizacjach sportowych, 

●​ Realizowanie zadań publicznych w zakresie upowszechniania kultury fizycznej, w 

szczególności hokeja podwodnego, 

●​ Popularyzacja, rozwój i promocja hokeja podwodnego, 

●​ Koordynacja działalności członków zrzeszonych w Związku. 

●​ Organizowania i prowadzenia współzawodnictwa sportowego o tytuł Mistrza Polski 

oraz o Puchar Polski w hokeju podwodnym, 

●​ Ustanawianie i realizacja reguł sportowych, organizacyjnych i dyscyplinarnych we 

współzawodnictwie sportowym organizowanym przez Związek, z wyjątkiem reguł 

dyscyplinarnych dotyczących dopingu w sporcie, 

●​ Powołanie kadry narodowej w hokeju podwodnym oraz przygotowania jej do igrzysk 

olimpijskich, igrzysk paraolimpijskich, igrzysk głuchych, mistrzostw świata lub 

mistrzostw Europy oraz zawodach World Games. 
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●​ Promocja hokeja podwodnego w mediach i na wydarzeniach sportowych.​ ​

​  

III. Realizacja celów statutowych 

Zakładane cele i rezultaty zostały osiągnięte. Zachowana została ciągłość szkolenia z 2023 

roku oraz stworzono kadry U24 żeńską i męską. Odbyło się osiem zgrupowań COS Wałcz 

oraz  jedno zgrupowanie Centralnym Ośrodku Sportu (COS) - Cetniewo, jedno zgrupowanie 

w Pływalnia ORBITA (kryta) - WCT Spartan oraz jedno zgrupowanie w “Basen sport” w 

Bełchatowie 

W ramach realizacji zadania publicznego pod nazwą „program wspierania sportów 

nieolimpijskich poprzez dofinansowanie przygotowania i udziału zawodników we 

współzawodnictwie międzynarodowym w 2025 rok”, Polski Związek Hokeja Podwodnego 

Zorganizował i przeprowadził przygotowanie kadr żeńskich i męskich, w kategorii Elite do 

2025 CMAS 1st Intercontinental Championship Europe/ Africa Underwater Hockey, które w 

tym roku odbyły się w Dordrecht w Holandii. Podczas zgrupowań uczestnicy mieli 

zorganizowane przez kadrę trenerów pod nadzorem psychologa m.in. zajęcia basenowe oraz 

zajęcia teoretyczne. Zajęcia teoretyczne prowadzili psycholog, lekarz kadrowy oraz trenerzy. 

W sumie w ciągu dnia dwa zajęcia sportowe w wodzie i jedne zajęcia teoretyczne. Każde 

zgrupowanie było sprawdzianem już nabytych umiejętności oraz ćwiczeniem nowych 

umiejętności, zagrań oraz założeń taktycznych. Z każdym zgrupowaniem, widać było 

ogromny postęp w umiejętnościach zawodników.  

15 - 24 sierpnia nasi zawodnicy pojechali reprezentować Nasz kraj na arenie 

międzynarodowej. W zawodach trwających 18 - 23 sierpnia 2025r. Polska Kadra Żeńska 

zakwalifikowała się do Mistrzostw Świata. Niestety Męskiej Kadrze się to nie udało. 
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3.1 Organizacja i prowadzenie współzawodnictwa sportowego 

3.1.1 Mistrzostwa Polski 

Data i miejsce mistrzostw: 31 maja 2025, Centralny Ośrodek Sportu (COS) - Cetniewo 

Liczba klubów: 5 

Liczba zawodników: 80 zawodników posiadających licencje zawodnicze Polskiego Związku 

Hokeja Podwodnego. 

System rozgrywek: 15 meczów w systemie 2x15 minut każda połowa z 3-minutową przerwą 

Wyniki w kategorii Open: 1. „BAŁTYCKIE FOKI”, 2. „SZUWARY” Ostrzeszów. 3. 

„PIRANIA” Wrocław, 4. “AQUARIUS” Bełchatów, 5„SZCZUPAKI  z Olsztyna”. Wyniki w 

kategorii Żeńskiej: 1. Bałtyckie Foki Ladies, 2. Pirania Wrocław Ladies, Szczupaki Ladies 

Szczegółowy opis przebiegu mistrzostw: 

 

Dzięki zorganizowaniu Mistrzostw Polski w Hokeju Podwodnym w COS Cetniewo 2025 

roku. Wyłoniono Mistrza Polski w Hokeju podwodnym, jak i ustalono kolejność wszystkich 

pięciu klubów, jakie walczyły o Mistrzostwo Polski w kategorii Open oraz w kategorii 

Ladies. Nagłośnienie imprezy przyczyniło się do wzrostu w świadomości społecznej 

identyfikacji Hokeja Podwodnego jako dyscypliny sportowej. 

Do udziału w rozgrywkach Mistrzostw Polski w Hokeju Podwodnym zgłosiło się 5 drużyn 

zrzeszonych w Polskim Związku Hokeja Podwodnego. Były drużyny Open to w kolejności 

alfabetycznej: „AQUARIUS” Bełchatów, „BAŁTYCKIE FOKI” Gdańsk, „PIRANIA” 

Wrocław, „SZCZUPAKI z Olsztyna” oraz „SZUWARY” Ostrzeszów oraz drużyny Ladies w 

kolejności alfabetycznej: „BAŁTYCKIE FOKI” Ladies, „PIRANIA” Ladies, “SZCZUPAKI” 

Ladies. W dniu 30.05.2024 o godzinie 19.45 do 20.00, w COS Cetniewo, przeprowadzono 
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losowanie drużyn w obecności zawodników. Przyporządkowano je do Harmonogramu 

Meczów MPHP 2025. Przyporządkowanie drużyn pozwoliło poznać konkretne godziny 

meczów dnia następnego. W dniu 31.05.2025 o godzinie 7:30 nastąpiło wejście 

organizatorów na nieckę basenu. Rozłożono między innymi Roll-up Polskiego Związku 

Hokeja Podwodnego, jak wystawiono na widok publiczny ufundowane przez Polski Związek 

Hokeja Podwodnego puchary. Od 7:45 na teren basenu zaczęły przybywać drużyny 

uczestniczące w MPHP. O 8:30 do 8:35 odbyło się spotkanie z kapitanami drużyn. Od 8:35 

do 8:45 przeprowadzono spotkania z sędziami. Podczas obydwu spotkań położono dużą 

uwagę na przestrzeganie zasad gry w Hokeja Podwodnego oraz przestrzeganie zasad Fair 

Play. O godzinie 8:50 zaczęło się uroczyste otwarcie Mistrzostw Polski w Hokeju 

Podwodnym. Mistrzostwa otworzył Prezes Związku Jacek Krzywak. W swojej mowie 

nawiązał do wieloletniej tradycji rozgrywania Mistrzostw Polski w Hokeju Podwodnym, 

których pierwsza edycja została rozegrana w Kościerzynie 22. marca 2014 roku. Do MPHP 

w 2025 roku zostało zgłoszonych 80 zawodników posiadających licencje zawodnicze 

Polskiego Związku Hokeja Podwodnego. Podczas trwania Mistrzostw rozegrano 15 meczów 

w systemie 2x15 minut każda połowa z przerwą 3 minuty. Rozgrywki odbyły się w 

godzinach 9:30 do 18:15. Mistrzem Polski w kategorii Open został zespół „BAŁTYCKIE 

FOKI”, drugie miejsce zajęła drużyna „SZUWARY” Ostrzeszów, a trzecie miejsce na 

podium zajął zespół „PIRANIA” Wrocław. W dalszej kolejności na czwartym miejscu 

uplasował się zespół AQUARIUS” Bełchatów, piąta była drużyna „SZCZUPAKI z 

Olsztyna”. Mistrzem Polski w kategorii Ladies został zespół „BAŁTYCKIE FOKI” Ladies 

na drugim miejscu znalazła się drużyna „PIRANIA” Ladies, a na trzecim “SZCZUPAKI” 

Ladies. O godzinie 18:50 rozpoczęła się ceremonia dekoracji i wręczenia pucharów dla 

pierwszych trzech zespołów. W uroczystej ceremonii dekoracji i zakończeniu Mistrzostw 

Polski w Hokeju Podwodnym wziął głos prezes Polskiego Związku Hokeja Podwodnego 
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Jacek Krzywak. O godzinie 19:30 zakończono Mistrzostwa Polski w Hokeju Podwodnym w 

Centralnym Ośrodku Sportu w Cetniewie. 

3.1.2 Objęcie patronatem Polskich Reprezentantów w pływaniu w płetwach na 

Mistrzostwach Świata w Chios w Grecji  

W dniach 13 - 15 czerwca 2025 roku odbyły się Mistrzostwa Świata w Chios w Grecji. 

Naszych dwóch reprezentantów zdobyło medale: 

-​ Marta Piotrowska - 2 x brąz  

-​ Bartosz Kempa - 2 x złoto + rekord europy na 200m 

3.1.3 Turnieje 

-​ Polski Związek Hokeja Podwodnego objął patronat nad towarzyskim turniejem Baltic 

Cup 2024,odbywającym się 1 lutego 2025 roku w Gdańsku, organizowanym przez 

lokalny Klub Hokeja Podwodnego Bałtyckie Foki. Turniej odbył się na pływalni 

Chełm Gdańskiego Ośrodka Sportu.  

-​ Polski Związek Hokeja Podwodnego objął również patronat nad towarzyskim 

turniejem Najprawdziwszy i Historyczny Turniej Hokeja Podwodnego, odbywający 

się 13 września 2025 roku w Ostrzeszowie, organizowanym przez lokalny Szuwary 

Ostrzeszów w Ostrzeszowie. Turniej odbył się na pływalni Oceanik Ostrzeszów .  

3.2 Kadry narodowe 

3.2.1 Skład kadr narodowych 

skład kadry żeńskiej: 
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1. Marta Piotrowska  

2. Alicja Reif  

3. Zuzanna Dominik  

4. Dominika Kowalska  

5. Zuzanna Olszewska  

6. Oliwia Olszewska  

7. Agata Rzepnicka  

8. Marta Sak  

9. Anna Przysada  

10. Katarzyna Dominik  

11. Alicja Serafinowicz  

12. Alicja Maziarek  

13. Gabriela Janus  

14. Karolina Wikiert 

 

skład kadry męskiej: 

 

1. Jakub Sęk  

2. Michał Wyrzykowski  

3. Mateusz Bacik  
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4. Jakub Noculak  

5. Miłosz Olszewski  

6. Karol Ciepiela  

7. Mikołaj Stańczyk  

8. Kamil Ciarka  

9. Tomasz Kaczor  

10. Remigiusz Seweryn  

11. Patryk Białkowski  

12. Filip Selke  

13. Jakub Dominik  

14. Marek Matuszek  

15. Damian Zacharski  

16. Jan Szydełko  

 

3.2.2 Szkolenie i konsultacje 

Odbyło się siedem zgrupowań w Centralnym Ośrodku Sportu (COS) - Wałcz oraz jedno 

zgrupowanie Centralnym Ośrodku Sportu (COS) - Cetniewo, jedno zgrupowanie w 

Pływalnia ORBITA (kryta) - WCT Spartan oraz jedno zgrupowanie w “Basen sport” w 

Bełchatowie 

3.3 Szkolenie i doszkalanie 
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3.3.1 Kursy sędziowskie 

Dnia 30 maja 2025 roku przed oraz podczas Mistrzostw Polski Hokeja Podwodnego w COS 

Cetniewo, Polski Związek Hokeja Podwodnego zorganizował kurs sędziowski obejmujący 

przepisy i techniki sędziowania, a zakończony egzaminem teoretycznym on-line oraz 

praktycznym w wodzie w trakcie Mistrzostw Polski. Celem kursu było zdobycie kwalifikacji 

Sędziego Hokeja Podwodnego w tym sędziego pracującego przy stoliku, sędziego 

pracującego w wodzie, sędziego odmierzającego czas i sędziego odpowiedzialnego za wynik 

jak również zrozumienie podstawowych reguł gry i zasad sędziowania meczów hokeja 

podwodnego. W kursie wzięło udział 42 osoby. 

3.4 Promocja i popularyzacja hokeja podwodnego 

3.4.1 Działania medialne i wydarzenia promocyjne 

Podjęto następujące działania mające na celu rozpropagowanie informacji o hokeju 

podwodnym oraz Mistrzostwach Polskie Hokeju Podwodnym w COS Cetniewo: 

a) Umieszczono informacje na stronie www.pzhp.org 

b) Umieszczono informacje na kanale FB Polskiego Związku Hokeja Podwodnego, 

c) Umieszczono filmy na kanale YouTube należącym do PZHP, 

d) Mistrzostwa Polski odbyły się pod patronatem Polskiego Komitetu Olimpijskiego - PKOL  

IV. Współpraca 

4.1 Współpraca z Ministerstwem Sportu i Turystyki 

4.2 Współpraca z Centrum Medycznym Novum Medica 
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9 lutego 2023r. do końca sierpnia 2025 r. została podpisana umowa sponsoringu pomiędzy 

Polskim Związkiem Hokeja Podwodnego a Centrum Medycznym Novum Medica, której 

przedmiotem były usługi specjalistycznej opieki medycznej, polegające na opiece medycznej 

dla zawodników hokeja podwodnego zrzeszonych w Związku. W zamian za świadczenia 

Sponsora, Związek zobowiązał się do umieszczenia logo sponsora na rollup’ach należących 

PZHP, umieszczenia logo na banerach należących do PZHP, umieszczenia logo i odnośnika 

do strony sponsora na stronie internetowej PZHP, umieszczenia informacji o zakresie usług 

sponsora na stronie internetowej. 

V. Sprawozdanie finansowe za rok 2024 

Prace związane z kwestiami finansowymi były kontynuowane przez cały rok, niezmiennie 

przez Skarbnika Zarządu Tomasza Studzińskiego. 

W wyniku zastosowanych procedur w ramach badania sprawozdania finansowego za rok 

obrotowy od 01.01.2024r. do 31.12.2024r. nie ujawniono naruszenia przez jednostkę 

obowiązujących przepisów prawa wpływających na sprawozdanie finansowe. 

Przeprowadziliśmy badanie załączonego rocznego sprawozdania finansowego Polskiego 

Związku Hokeja Podwodnego, z siedzibą w 80-292 Gdańsk, ul. Góralska 8A/1, na które 

składają się: 

1) bilans sporządzony na dzień 31.12.2024r., który po stronie aktywów i pasywów zamyka 

się sumą 95.074,97 zł; 

2) rachunek zysków i strat za rok obrotowy od 01.01.2024r. do 31.12.2024r., wykazujący 

zysk netto w wysokości 7.814,80 zł; 
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3) informacja dodatkowa zawierająca wprowadzenie do sprawozdania finansowego i 

dodatkowe informacje i objaśnienia. 

Naszym zdaniem, załączone sprawozdanie finansowe: 

przedstawia rzetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej i finansowej Jednostki na dzień 

31.12.2024 r. oraz jej wyniku finansowego za rok obrotowy zakończony w tym dniu zgodnie 

z mającymi zastosowanie przepisami ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości 

(„Ustawa o rachunkowości” – t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 120) oraz przyjętymi zasadami 

(polityką) rachunkowości; 

-​ jest zgodne co do formy i treści z obowiązującymi Jednostkę przepisami prawa oraz 

Statutem; 

-​ zostało sporządzone na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych 

zgodnie z przepisami rozdziału 2 ustawy o rachunkowości. 

Nasze badanie przeprowadziliśmy zgodnie z Krajowymi Standardami Badania w brzmieniu 

Międzynarodowych Standardów Badania przyjętymi uchwałą Krajowej Rady Biegłych 

Rewidentów nr 3430/52a/2019 z dnia 21 marca 2019 r. w sprawie krajowych standardów 

badania oraz innych dokumentów, z późn. zm. oraz uchwałą Rady Polskiej Agencji Nadzoru 

Audytowego nr 38/I/2022 z dnia 15 listopada 2022 r. w sprawie krajowych standardów 

kontroli jakości oraz Krajowego Standardu Badania 220 (Zmienionego) („KSB”), a także 

stosownie do ustawy z dnia 11 maja 2017 r. o biegłych rewidentach, firmach audytorskich 

oraz nadzorze publicznym („Ustawa o biegłych rewidentach” – Dz.U. z 2024 r. poz. 1035 

tekst jednolity). Nasza odpowiedzialność zgodnie z tymi standardami została dalej opisana w 

sekcji naszego sprawozdania.  
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Jesteśmy niezależni od Jednostki Badanej zgodnie z Międzynarodowym Kodeksem etyki 

zawodowych księgowych (w tym Międzynarodowymi standardami niezależności) Rady 

Międzynarodowych Standardów Etycznych dla Księgowych („Kodeks IESBA”) przyjętymi 

uchwałą Krajowej Rady Biegłych Rewidentów nr nr 207/7a/2023 z dnia 17 grudnia 2023 r.. 

w sprawie zasad etyki zawodowej biegłych rewidentów oraz z innymi wymogami etycznymi, 

które mają zastosowanie do badania sprawozdań finansowych w Polsce. Wypełniliśmy nasze 

inne obowiązki etyczne zgodnie z tymi wymogami i Kodeksem IESBA. W trakcie 

przeprowadzania badania kluczowy biegły rewident oraz firma audytorska pozostali 

niezależni od Jednostki zgodnie z wymogami niezależności określonymi w ustawie o 

biegłych rewidentach. 

Uważamy, że dowody badania, które uzyskaliśmy są wystarczające i odpowiednie, aby 

stanowić podstawę dla naszej opinii. Zarząd Związku jest odpowiedzialny za sporządzenie, 

na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych, sprawozdania finansowego, 

które przedstawia rzetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej i finansowej i wyniku 

finansowego Jednostki zgodnie z przepisami ustawy o rachunkowości, przyjętymi zasadami 

(polityką) rachunkowości oraz z obowiązującymi Jednostkę przepisami prawa i statutem, a 

także za kontrolę wewnętrzną, którą Zarząd uznaje za niezbędną aby umożliwić sporządzenie 

sprawozdania finansowego niezawierającego istotnego zniekształcenia spowodowanego 

oszustwem lub błędem. 

Sporządzając sprawozdanie finansowe Zarząd Związku jest odpowiedzialny za ocenę 

zdolności Jednostki do kontynuowania działalności, ujawnienie, jeżeli ma to zastosowanie, 

spraw związanych z kontynuacją działalności oraz za przyjęcie zasady kontynuacji 

działalności jako podstawy rachunkowości. 
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Odnotować należy fakt, iż Związek poinformował we Wprowadzeniu do sprawozdania 

finansowego, że nie są znane okoliczności, które wskazywałyby na istnienie zagrożeń dla 

kontynuowania działalności w roku następnym po roku badanym. 

Zarząd Związku oraz członkowie Komisji Rewizyjnej są zobowiązani do zapewnienia, aby 

sprawozdanie finansowe spełniało wymagania przewidziane w ustawie o rachunkowości.  

Naszymi celami są uzyskanie racjonalnej pewności czy sprawozdanie finansowe jako całość 

nie zawiera istotnego zniekształcenia spowodowanego oszustwem lub błędem oraz wydanie 

sprawozdania z badania zawierającego naszą opinię. Racjonalna pewność jest wysokim 

poziomem pewności ale nie gwarantuje, że badanie przeprowadzone zgodnie z KSB zawsze 

wykryje istniejące istotne zniekształcenie. Zniekształcenia mogą powstawać na skutek 

oszustwa lub błędu i są uważane za istotne, jeżeli można racjonalnie oczekiwać, że 

pojedynczo lub łącznie mogłyby wpłynąć na decyzje gospodarcze użytkowników podjęte na 

podstawie tego sprawozdania finansowego. 

Zakres badania nie obejmuje zapewnienia co do przyszłej rentowności Jednostki ani 

efektywności lub skuteczności prowadzenia jego spraw przez Zarząd obecnie lub w 

przyszłości. Podczas badania zgodnego z KSB stosujemy zawodowy osąd i zachowujemy 

zawodowy sceptycyzm, a także: 

-​ identyfikujemy i oceniamy ryzyka istotnego zniekształcenia sprawozdania 

finansowego spowodowanego oszustwem lub błędem, projektujemy i 

przeprowadzamy procedury badania odpowiadające tym ryzykom i uzyskujemy 

dowody badania, które są wystarczające i odpowiednie, aby stanowić podstawę dla 

naszej opinii. Ryzyko niewykrycia istotnego zniekształcenia wynikającego z oszustwa 

jest większe niż tego wynikającego z błędu, ponieważ oszustwo może dotyczyć 
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zmowy, fałszerstwa, celowych pominięć, wprowadzenia w błąd lub obejścia kontroli 

wewnętrznej; 

-​ uzyskujemy zrozumienie kontroli wewnętrznej stosownej dla badania w celu 

zaprojektowania procedur badania, które są odpowiednie w danych okolicznościach, 

ale nie w celu wyrażenia opinii na temat skuteczności kontroli wewnętrznej Jednostki; 

-​ oceniamy odpowiedniość zastosowanych zasad (polityki) rachunkowości oraz 

zasadność szacunków księgowych oraz powiązanych ujawnień dokonanych przez 

Zarząd Jednostki; 

-​ wyciągamy wniosek na temat odpowiedniości zastosowania przez Zarząd zasady 

kontynuacji działalności jako podstawy rachunkowości oraz, na podstawie 

uzyskanych dowodów badania, czy istnieje istotna niepewność związana ze 

zdarzeniami lub warunkami, która może poddawać w znaczącą wątpliwość zdolność 

Jednostki do kontynuacji działalności. Jeżeli dochodzimy do wniosku, że istnieje 

istotna niepewność, wymagane jest od nas zwrócenie uwagi w naszym sprawozdaniu 

biegłego rewidenta na powiązane ujawnienia w sprawozdaniu finansowym lub, jeżeli 

takie ujawnienia są nieadekwatne, modyfikujemy naszą opinię. Nasze wnioski są 

oparte na dowodach badania uzyskanych do dnia sporządzenia naszego sprawozdania 

biegłego rewidenta, jednakże przyszłe zdarzenia lub warunki mogą spowodować, że 

Związek zaprzestanie kontynuacji działalności; 

-​ oceniamy ogólną prezentację, strukturę i zawartość sprawozdania finansowego, w 

tym ujawnienia, oraz czy sprawozdanie finansowe przedstawia będące ich podstawą 

transakcje i zdarzenia w sposób zapewniający rzetelną prezentację. 

Kluczowym biegłym rewidentem odpowiedzialnym za badanie, którego rezultatem jest 

niniejsze sprawozdanie niezależnego biegłego rewidenta jest Barbara Szlendak, działający w 

imieniu Firmy Consultingowo- Usługowej Biegłych Księgowych "Doradztwo" Sp. z o.o., z 
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siedzibą w 82-300 Elbląg, ul. Hetmańska 28 wpisanej na listę firm audytorskich pod 

numerem 328, w imieniu której kluczowy biegły rewident zbadał sprawozdanie finansowe. 

VI. Sprawozdanie Komisji Sędziowskiej 

1.​ Sprowadzenie sędziego 3 poziomu CMAS na Mistrzostwa Polski 

2.​ Przeprowadzenie kursu L.1 i L.2 dla ponad 40 osób 

3.​ Sprowadzenie Sędziego 3 poziomu CMAS na turniej pod patronatem PZHP w 

Ostrzeszowie 

4.​ Praca przy comitee of referees przy CMAS UWH 

VII. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej (podsumowanie) 

Polski Związek Hokeja Podwodnego w minionym roku wykazał się znaczącym 

zaangażowaniem w rozwój dyscypliny na poziomie sportowym, organizacyjnym i 

administracyjnym. Regularnie odbywały się zgrupowania kadr w ośrodkach COS, co 

przyczyniło się do podniesienia poziomu sportowego zawodników i umożliwiło udział 

reprezentacji kobiet i mężczyzn w Mistrzostwach Europy - eliminacje do Mistrzostw Świata. 

PZHP z sukcesem zorganizował również Mistrzostwa Polski oraz szkolenia sędziowskie, 

podnosząc kompetencje środowiska. 

W działalności administracyjnej zauważalna jest transparentność i dbałość o 

dokumentację Zarządu. Wykazano również inicjatywę w zakresie planowania dalszego 

rozwoju – m.in. powołania komitetów doradczych, pozyskania sponsorów i przygotowania 

do przyszłych mistrzostw świata. 

Komisja Rewizyjna zwróciła uwagę na potrzebę lepszej koordynacji działań i 

komunikacji, jednak podkreśliła, że jej uwagi wynikają z troski o dalszy, dynamiczny rozwój 
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hokeja podwodnego w Polsce. Całokształt działalności PZHP oceniono jako solidny 

fundament do dalszego wzrostu i profesjonalizacji dyscypliny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………….. 

(podpis) 

Jacek Krzywak 

Prezes Polskiego Związku Hokeja Podwodnego 
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